
ZARZĄDZENIE NR 873/2022 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za rok 
2021 Dzierzgońskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej 

oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 267 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za rok 2021 Dzierzgońskiego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Przyjmuje się informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2021 roku stanowiącą załącznik 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Sprawozdanie roczne i informację o stanie mienia komunalnego przedstawia się Radzie Miejskiej 
w Dzierzgoniu w terminie do 31 marca 2022 roku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2021 r., poz. 1236; Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1535; Dz.U. z 2021 r., poz. 1773; Dz.U. z 2021 r., poz. 1927; Dz.U. z 2021 r., poz. 1981; Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2270;  Dz.U. z 2022 r., poz. 583) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 873/2022
Burmistrza Dzierzgonia
z dnia 24 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

  na dzień 31.12.2021 r. 
 
 

Tabela nr 1A 

1. Majątek Gminy Dzierzgoń 

Wartość brutto i netto majątku gminy na dzień 31 grudnia 2021 roku 
 

Lp. 

Jednostki podległe gminie 
Dzierzgoń 

(dane dotyczące przysługującego 
gminie  prawa własności 

Wartość brutto majątku w zł 

Różnica 
Wartość netto majątku w zł 

31.12.2020 31.12.2021 

1.1 Grunty 
6.884.246 
6.882.438 

6.909.242 
6.906.761 

+24.996 
+24.996 

1.2 Budynki i budowle 
71.751.135 75.474.226 +3.723.091 

42.248.691 43.580.215 +1.331.524 

1.3 Urządzenia techniczne 
2.474.941 2.498.612 +23.671 

155.048 155.299 +251 

1.4 Środki Transportu 
781.233 757.433 -23.800 

30.373 10.148 -20.225 

1.5 
Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 

wyposażenie 
342.841 363.369 +20.528 

35.785 49.057 +13.272 

1.6 Pozostałe środki trwałe 
3.823.123 4.258.207 +435.084 

- - - 

1.7 Inwestycje rozpoczęte 600.960 2.973.964 +2.373.004 

1.8 
Zbiory biblioteczne 283.787 306.621 +22.834 

- - - 

1.9 Wart. niematerialne i prawne 
218.087 225.198 7.111 

- - - 

UM Dzierzgoń i  
jednostki budżetowe  

Brutto 87.160.354 93.766.872 +6.606.518 

Netto 49.953.296 53.675.44 +3.722.148 

 

2.1 DOK 

696.330 756.023 +50.058 

4.194 2.929 -3.048 

- - - 

Instytucja kultury 
696.330 756.023 +59.692 

4.194 2.929 -1.265 

 

Ogółem 
87.856.684  94.522.894 +6.666.210 

49.957.490  53.678.373 +3.720.883 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 873/2022

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 24 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1B 

2. 

Lp. 

Dane dotyczące innych niż 
własność praw majątkowych 

(Ograniczone prawa rzeczowe, 
użytkowanie wieczyste, udziały w 
spółkach, akcje oraz posiadanie) 

Wartość brutto majątku w zł 

Różnica 
Wartość netto majątku w zł 

31.12.2020 31.12.2021 

1.1 RPWiK w Dzierzgoniu sp. z o.o. 19.760.000 19.760.000 - 

1.2 RTI w Dzierzgoniu 1.240.000 1.240.000 - 

1.3 BS Dzierzgoń 2.250 2.250 - 

1.4 
Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej sp. z o.o. 
3.757.100 3.757.100 - 

1.5 
Spółdzielnia Socjalna -Dzierzgońska 

Spółdzielnia Animacji 
4.000 4.000 - 

1.6 
Spółdzielnia Socjalna -  
Dzierzgoński Smaczek 

4.000 4.000 - 

1.7 
Spółdzielnia Socjalna  
 Dzierzgoń na Start 

4.000 4.000 - 

Udział gminy w obcych podmiotach 24.771.350 24.771.350 - 

OGÓŁEM MAJĄTEK GMINY 
Tabela nr 1A + Tabela 1B 

112.628.034 119.294.244 +6.666.210 

74.728.840 78.449.723 +3.720.883 

 

Wartość mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosi 94.522.894,16 zł brutto,   

w tym na wartość 73.770.993,60 zł gmina dysponuje majątkiem w sposób bezpośredni.  

Do dnia 31 grudnia 2021 r. mieniem o wartości 20.751.900,56 zł. zarządzały:  Szkoła 

Podstawowa w Dzierzgoniu  –13.700.034,12 zł, Szkoła Podstawowa w Bągarcie 787.275,86 

zł, Szkoła Podstawowa w Bruku 1.452.110,03 zł ,  Tęczowe Przedszkole w Dzierzgoniu – 

1.325.848,30 zł,  Klub Dziecięcy „PROMYCZEK” w Dzierzgoniu -  44.112,00 zł., Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu – 2.686.497,69 zł, Dzierzgoński Ośrodek Kultury 

w Dzierzgoniu 756.022,56 zł.  

Największy udział w strukturze majątku brutto gminy wg stanu na dzień 31.12.2021r. 

stanowią środki trwałe grupy II – obiekty inżynierii lądowej i wodnej. Wielkość mienia 

ogółem wraz z jego strukturą w układzie przedmiotowym przedstawia tabela 1 .       

Gmina Dzierzgoń na dzień 31 grudnia 2021 rok posiada udziały i akcje na wartość 

24.771.350 zł przedstawioną w tabeli 1B.   

Wartość umorzenia majątku gminy wg stanu na dzień 31.12.2021 r wyniosła 53.678.372,64 zł 

co w odniesieniu do stanu na dzień 31.12.2020 r. oznacza wzrost wartości umorzenia 

 o 3.720.882,90 zł. 

3. Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego od dnia złożenia poprzedniej 

informacji. 

Łączna wartość gruntów komunalnych gminy Dzierzgoń według stanu na dzień 31.12.2021 r. 

wynosi 6.909.242,08 zł, natomiast powierzchnia 546,1431 ha (w tym grunty oddane  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 2



w wieczyste użytkowanie innym podmiotom stanowią powierzchnię 4,9143 ha).                                     

Grunty oddane w trwały zarząd  zajmują powierzchnię  4,9986 ha.                 

Z tytułu: sprzedaży (26.344,76 zł), podziału działek (115.871,24 zł), nieodpłatnego 

przeniesienia prawa własności działki nr 112 obr. Poliksy (796,92 zł), przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności (1.948,80 zł) oraz ujawnionych zmian  

w ewidencji gruntów dz. nr 554/381, obr. Dzierzgoń ( 2,32 zł) powierzchnia gruntów 

zmniejszyła się  o 12,4969 ha na łączną wartość 144.964,04 zł.                                                                                                                         

W 2021 roku do gminnego zasobu nieruchomości gmina przyjęła działki o powierzchni 

ogółem 11.3658 ha o wartości 169.960,42 zł,  w tym: nieodpłatnie przyjęte od Spółdzielni 

Mieszkaniowej  dz. nr 554/57 obr. Dzierzgoń 0,0364 ha  (11.372,52 zł),   

dz. nr 310,353,463,513,516/2,524   obr. Dzierzgoń zgodnie z decyzją Wojewody 

Pomorskiego NSP-II-7531.60.2018.AN o łącznej powierzchni 0,7031 ha  (8.155,96 zł),  

dz. nr 327/8, obr. Morany o powierzchni 0,4643 ha (22.073,20 zł ) oraz spadek Postanowienie 

Sądu INS226/18 z dn. 27.05.2019 dz. nr 624, obr. Bągart 0,0565 ha ( 5.650,00 zł ), 

 z podziału działek 9,9889  ha (115.871,24 zł) oraz nabyte pod inwestycję dz. nr 8/2, 8/3, 8/4, 

28/3 (udział 58/100) obr. Blunaki  o łącznej powierzchni 0,1166 ha ( 6.837,50 zł). 

 W 2021r. do majątku gmina przyjęła spadek ustanowiony na podstawie Postanowienia 

Sądu INS226/18 z dn. 27.05.2019 , nieruchomość zabudową budynkiem mieszkalnym 

w m. Bągart w udziale ½, o powierzchni 102,72 m2 oraz trzy budynki gospodarcze o łącznej 

powierzchni użytkowej 127,48 m2 i wartości 29.850,00zł. 

 

Ogółem wartość składników majątku gminy w stosunku do ubiegłego roku uległa 

zwiększeniu o 6.666.210 zł .                                                                                                                                                  

Największy przyrost majątku gminy Dzierzgoń nastąpił w związku z realizowanymi przez 

gminę  inwestycjami oddanymi do użytkowania oraz z zakupem gotowych środków trwałych. 

             

4. Dane o prognozowanych dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw 

własności i innych praw majątkowych oraz wykonywania posiadania 

W 2021 roku  wykonanie dochodów z tytułu: odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 496.201,29 zł;  ze sprzedaży składników 

majątkowych 2.000 zł. 

Planowane dochody do uzyskania w 2022 roku z tytułu wykonywania praw własności 

 i innych praw majątkowych wyniosą 1.641.490,00 zł. 

5.  Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego 

Brak                                                      

 

Burmistrz Dzierzgonia 

 

Jolanta Szewczun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C12C9CF-9386-4F64-AB98-BCD929C56C5C. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-03-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




